
PRODI AQIDAH DAN FILSAFAT ISLAM

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 AFI-1A I

2 0 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 AFI-1A I

3 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 AFI-1A I

4 0 Ilmu Fiqh 2 AFI-1A I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 AFI-1A I

6 0 Bahasa Arab 2 AFI-1A I

7 0 Filsafat Umum 4 AFI-1A I

8 0 Sejarah Peradaban Islam 2 AFI-1A I

9 0 Logika 2 AFI-1A I

JUMLAH 20 AFI-1A I

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 AFI-1B I

2 0 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 AFI-1B I

3 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 AFI-1B I

4 0 Ilmu Fiqh 2 AFI-1B I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 AFI-1B I

6 0 Bahasa Arab 2 AFI-1B I

7 0 Filsafat Umum 4 AFI-1B I

8 0 Sejarah Peradaban Islam 2 AFI-1B I

9 0 Logika 2 AFI-1B I

JUMLAH 20 AFI-1B I

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 AFI-1C I

2 0 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 AFI-1C I

3 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 AFI-1C I

4 0 Ilmu Fiqh 2 AFI-1C I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 AFI-1C I

6 0 Bahasa Arab 2 AFI-1C I

7 0 Filsafat Umum 4 AFI-1C I

8 0 Sejarah Peradaban Islam 2 AFI-1C I

9 0 Logika 2 AFI-1C I

JUMLAH 20

PENAWARAN MATA KULIAH 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 AFI-602025 Filsafat Agama 2 AFI-3A III

2 AFI-602030 Teologi Agama-agama 2 AFI-3A III

3 AFI-602033 Humanisme Asy'ariyah 2 AFI-3A III

4 AFI-602028 Nalar Mu'tazilah 2 AFI-3A III

5 AFI-602023 Hadis Falsafi 2 AFI-3A III

6 AFI-602027 Dialektika Khawarij Murjiah 2 AFI-3A III

7 AFI-602029 Filsafat Ilmu dan Paradigma 2 AFI-3A III

8 AFI-602024 Epistemologi 2 AFI-3A III

9 AFI-602021 Filsafat Islam Pertengahan 2 AFI-3A III

10 AFI-602026 Filsafat Etika (Barat) 2 AFI-3A III

11 AFI-602022 Tafsir Ayat Falsafi 2 AFI-3A III

JUMLAH 22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 AFI-602025 Filsafat Agama 2 AFI-3B III

2 AFI-602030 Teologi Agama-agama 2 AFI-3B III

3 AFI-602033 Humanisme Asy'ariyah 2 AFI-3B III

4 AFI-602028 Nalar Mu'tazilah 2 AFI-3B III

5 AFI-602023 Hadis Falsafi 2 AFI-3B III

6 AFI-602027 Dialektika Khawarij Murjiah 2 AFI-3B III

7 AFI-602029 Filsafat Ilmu dan Paradigma 2 AFI-3B III

8 AFI-602024 Epistemologi 2 AFI-3B III

9 AFI-602021 Filsafat Islam Pertengahan 2 AFI-3B III

10 AFI-602026 Filsafat Etika (Barat) 2 AFI-3B III

11 AFI-602022 Tafsir Ayat Falsafi 2 AFI-3B III

JUMLAH 22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 AFI-602052 Kritik Wacana dan Ideologi 2 AFI-5A V

2 AFI-602049 Reading Comprehension; Teks Theology and Philosophy 2 AFI-5A V

3 AFI-602045 Wacana Filsafat Islam Kontemporer 2 AFI-5A V

4 AFI-602042 Orientalisme dan Oksidentalisme 2 AFI-5A V

5 AFI-602047 Filsafat Humanistik 2 AFI-5A V

6 AFI-602041 Cultural Studies 2 AFI-5A V

7 AFI-602053 Filsafat Pendidikan 2 AFI-5A V

8 AFI-602050 Filsafat Indigenous 2 AFI-5A V

9 AFI-602051 Genealogi Pemikiran Islam di Indonesia 2 AFI-5A V

10 AFI-602054 Studi Fenomenologi Agama 2 AFI-5A V

11 AFI-602044 Teologi Islam di Nusantara 2 AFI-5A V

12 AFI-602043 Antropologi Agama 2 AFI-5A V

Jumlah 24



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 AFI-602052 Kritik Wacana dan Ideologi 2 AFI-5B V

2 AFI-602049 Reading Comprehension; Teks Theology and Philosophy 2 AFI-5B V

3 AFI-602045 Wacana Filsafat Islam Kontemporer 2 AFI-5B V

4 AFI-602042 Orientalisme dan Oksidentalisme 2 AFI-5B V

5 AFI-602047 Filsafat Humanistik 2 AFI-5B V

6 AFI-602041 Cultural Studies 2 AFI-5B V

7 AFI-602053 Filsafat Pendidikan 2 AFI-5B V

8 AFI-602050 Filsafat Indigenous 2 AFI-5B V

9 AFI-602051 Genealogi Pemikiran Islam di Indonesia 2 AFI-5B V

10 AFI-602054 Studi Fenomenologi Agama 2 AFI-5B V

11 AFI-602044 Teologi Islam di Nusantara 2 AFI-5B V

12 AFI-602043 Antropologi Agama 2 AFI-5B V

Jumlah 22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 AFI-602052 Kritik Wacana dan Ideologi 2 AFI-5C V

2 AFI-602049 Reading Comprehension; Teks Theology and Philosophy 2 AFI-5C V

3 AFI-602045 Wacana Filsafat Islam Kontemporer 2 AFI-5C V

4 AFI-602042 Orientalisme dan Oksidentalisme 2 AFI-5C V

5 AFI-602047 Filsafat Humanistik 2 AFI-5C V

6 AFI-602041 Cultural Studies 2 AFI-5C V

7 AFI-602053 Filsafat Pendidikan 2 AFI-5C V

8 AFI-602050 Filsafat Indigenous 2 AFI-5C V

9 AFI-602051 Genealogi Pemikiran Islam di Indonesia 2 AFI-5C V

10 AFI-602054 Studi Fenomenologi Agama 2 AFI-5C V

11 AFI-602044 Teologi Islam di Nusantara 2 AFI-5C V

12 AFI-602043 Antropologi Agama 2 AFI-5C V

Jumlah 22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 AFI-604065 PPL (Outbound)** 6 AFI-7 VII

2 AFI-604066 KKN (Outbound)** 4 AFI-7 VII

3 AFI-606067 Skripsi/Tugas Akhir (Outbound)** 6 AFI-7 VII

0

0

Jumlah 16



PRODI ILMU AL-QUR'AN DAN TAFSIR

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 IAT-1A I

2 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 IAT-1A I

3 0 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 IAT-1A I

4 0 Ilmu Fiqih 2 IAT-1A I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 IAT-1A I

6 0 Bahasa Arab 2 IAT-1A I

7 0 Filsafat Umum (MBKM) 2 IAT-1A I

8 0 Ilmu Tajwid dan Tahsin 2 IAT-1A I

9 0 Ulumul Hadis 2 IAT-1A I

10 0 Ulumul Qur’an I 2 IAT-1A I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 IAT-1B I

2 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 IAT-1B I

3 0 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 IAT-1B I

4 0 Ilmu Fiqih 2 IAT-1B I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 IAT-1B I

6 0 Bahasa Arab 2 IAT-1B I

7 0 Filsafat Umum (MBKM) 2 IAT-1B I

8 0 Ilmu Tajwid dan Tahsin 2 IAT-1B I

9 0 Ulumul Hadis 2 IAT-1B I

10 0 Ulumul Qur’an I 2 IAT-1B I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 IAT-1C I

2 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 IAT-1C I

3 0 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 IAT-1C I

4 0 Ilmu Fiqih 2 IAT-1C I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 IAT-1C I

6 0 Bahasa Arab 2 IAT-1C I

7 0 Filsafat Umum (MBKM) 2 IAT-1C I

8 0 Ilmu Tajwid dan Tahsin 2 IAT-1C I

9 0 Ulumul Hadis 2 IAT-1C I

10 0 Ulumul Qur’an I 2 IAT-1C I

JUMLAH 20



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 IAT-1D I

2 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 IAT-1D I

3 0 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 IAT-1D I

4 0 Ilmu Fiqih 2 IAT-1D I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 IAT-1D I

6 0 Bahasa Arab 2 IAT-1D I

7 0 Filsafat Umum (MBKM) 2 IAT-1D I

8 0 Ilmu Tajwid dan Tahsin 2 IAT-1D I

9 0 Ulumul Hadis 2 IAT-1D I

10 0 Ulumul Qur’an I 2 IAT-1D I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 IAT-1E I

2 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 IAT-1E I

3 0 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 IAT-1E I

4 0 Ilmu Fiqih 2 IAT-1E I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 IAT-1E I

6 0 Bahasa Arab 2 IAT-1E I

7 0 Filsafat Umum (MBKM) 2 IAT-1E I

8 0 Ilmu Tajwid dan Tahsin 2 IAT-1E I

9 0 Ulumul Hadis 2 IAT-1E I

10 0 Ulumul Qur’an I 2 IAT-1E I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602011 Sirah Nabawiyah 2 IAT-3A III

2 IAT-602027 Living Qur'an 2 IAT-3A III

3 IAT-602032 Tafsir Ayat-ayat Ibadah 2 IAT-3A III

4 IAT-602037 Reading Texts 2 IAT-3A III

5 IAT-602041 Hadis-Hadis Sosial dan Sains 2 IAT-3A III

6 IAT-602044 I'dad IMKA 2 IAT-3A III

7 IAT-602046 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Studi Al-Qur'an 2 IAT-3A III

8 IAT-602049 Filsafat Ilmu 2 IAT-3A III

9 IAT-602050 Ilmu Mantiq/Logika 2 IAT-3A III

10 IAT-602051 Ilmu Ushul Fikih 2 IAT-3A III

11 IAT-602052 Islam dan Budaya Lokal 2 IAT-3A III

12 IAT-602054 Studi Kitab Hadis dan Syarah Hadis 2 IAT-3A III

JUMLAH 24



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602011 Sirah Nabawiyah 2 IAT-3B III

2 IAT-602027 Living Qur'an 2 IAT-3B III

3 IAT-602032 Tafsir Ayat-ayat Ibadah 2 IAT-3B III

4 IAT-602037 Reading Texts 2 IAT-3B III

5 IAT-602041 Hadis-Hadis Sosial dan Sains 2 IAT-3B III

6 IAT-602044 I'dad IMKA 2 IAT-3B III

7 IAT-602046 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Studi Al-Qur'an 2 IAT-3B III

8 IAT-602049 Filsafat Ilmu 2 IAT-3B III

9 IAT-602050 Ilmu Mantiq/Logika 2 IAT-3B III

10 IAT-602051 Ilmu Ushul Fikih 2 IAT-3B III

11 IAT-602052 Islam dan Budaya Lokal 2 IAT-3B III

12 IAT-602054 Studi Kitab Hadis dan Syarah Hadis 2 IAT-3B III

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602011 Sirah Nabawiyah 2 IAT-3C III

2 IAT-602027 Living Qur'an 2 IAT-3C III

3 IAT-602032 Tafsir Ayat-ayat Ibadah 2 IAT-3C III

4 IAT-602037 Reading Texts 2 IAT-3C III

5 IAT-602041 Hadis-Hadis Sosial dan Sains 2 IAT-3C III

6 IAT-602044 I'dad IMKA 2 IAT-3C III

7 IAT-602046 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Studi Al-Qur'an 2 IAT-3C III

8 IAT-602049 Filsafat Ilmu 2 IAT-3C III

9 IAT-602050 Ilmu Mantiq/Logika 2 IAT-3C III

10 IAT-602051 Ilmu Ushul Fikih 2 IAT-3C III

11 IAT-602052 Islam dan Budaya Lokal 2 IAT-3C III

12 IAT-602054 Studi Kitab Hadis dan Syarah Hadis 2 IAT-3C III

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602011 Sirah Nabawiyah 2 IAT-3D III

2 IAT-602027 Living Qur'an 2 IAT-3D III

3 IAT-602032 Tafsir Ayat-ayat Ibadah 2 IAT-3D III

4 IAT-602037 Reading Texts 2 IAT-3D III

5 IAT-602041 Hadis-Hadis Sosial dan Sains 2 IAT-3D III

6 IAT-602044 I'dad IMKA 2 IAT-3D III

7 IAT-602046 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Studi Al-Qur'an 2 IAT-3D III

8 IAT-602049 Filsafat Ilmu 2 IAT-3D III

9 IAT-602050 Ilmu Mantiq/Logika 2 IAT-3D III

10 IAT-602051 Ilmu Ushul Fikih 2 IAT-3D III

11 IAT-602052 Islam dan Budaya Lokal 2 IAT-3D III

12 IAT-602054 Studi Kitab Hadis dan Syarah Hadis 2 IAT-3D III

JUMLAH 24



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602011 Sirah Nabawiyah 2 IAT-3E III

2 IAT-602027 Living Qur'an 2 IAT-3E III

3 IAT-602032 Tafsir Ayat-ayat Ibadah 2 IAT-3E III

4 IAT-602037 Reading Texts 2 IAT-3E III

5 IAT-602041 Hadis-Hadis Sosial dan Sains 2 IAT-3E III

6 IAT-602044 I'dad IMKA 2 IAT-3E III

7 IAT-602046 Pendekatan Ilmu Sosial dalam Studi Al-Qur'an 2 IAT-3E III

8 IAT-602049 Filsafat Ilmu 2 IAT-3E III

9 IAT-602050 Ilmu Mantiq/Logika 2 IAT-3E III

10 IAT-602051 Ilmu Ushul Fikih 2 IAT-3E III

11 IAT-602052 Islam dan Budaya Lokal 2 IAT-3E III

12 IAT-602054 Studi Kitab Hadis dan Syarah Hadis 2 IAT-3E III

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602014 Ilmu Rasm 2 IAT-5A V

2 IAT-602024 Studi Kitab Tafsir Nusantara 2 IAT-5A V

3 IAT-602025 Kajian Barat atas Al-Qur'an 2 IAT-5A V

4 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Sains 2 IAT-5A V

5 IAT-602036 Metode Penelitian al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5A V

6 IAT-602047 Tarjamah Al-Qur’an 2 IAT-5A V

7 IAT-602060 Metode Tashih Mushaf Al-Qur’an 2 IAT-5A V

8 IAT-602061 Studi Manuskrip al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5A V

9 IAT-602023 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-5A V

10 IAT-602055 Al-Qur’an dan Ekologi 2 IAT-5A V

11 IAT-602056 Al-Qur’an dan Gender 2 IAT-5A V

12 IAT-602058 Metode Pengajaran al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5A V

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602014 Ilmu Rasm 2 IAT-5B V

2 IAT-602024 Studi Kitab Tafsir Nusantara 2 IAT-5B V

3 IAT-602025 Kajian Barat atas Al-Qur'an 2 IAT-5B V

4 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Sains 2 IAT-5B V

5 IAT-602036 Metode Penelitian al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5B V

6 IAT-602047 Tarjamah Al-Qur’an 2 IAT-5B V

7 IAT-602060 Metode Tashih Mushaf Al-Qur’an 2 IAT-5B V

8 IAT-602061 Studi Manuskrip al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5B V

9 IAT-602023 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-5B V

10 IAT-602055 Al-Qur’an dan Ekologi 2 IAT-5B V

11 IAT-602056 Al-Qur’an dan Gender 2 IAT-5B V

12 IAT-602058 Metode Pengajaran al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5B V

JUMLAH 24



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602014 Ilmu Rasm 2 IAT-5C V

2 IAT-602024 Studi Kitab Tafsir Nusantara 2 IAT-5C V

3 IAT-602025 Kajian Barat atas Al-Qur'an 2 IAT-5C V

4 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Sains 2 IAT-5C V

5 IAT-602036 Metode Penelitian al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5C V

6 IAT-602047 Tarjamah Al-Qur’an 2 IAT-5C V

7 IAT-602060 Metode Tashih Mushaf Al-Qur’an 2 IAT-5C V

8 IAT-602061 Studi Manuskrip al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5C V

9 IAT-602023 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-5C V

10 IAT-602055 Al-Qur’an dan Ekologi 2 IAT-5C V

11 IAT-602056 Al-Qur’an dan Gender 2 IAT-5C V

12 IAT-602058 Metode Pengajaran al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5C V

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602014 Ilmu Rasm 2 IAT-5D V

2 IAT-602024 Studi Kitab Tafsir Nusantara 2 IAT-5D V

3 IAT-602025 Kajian Barat atas Al-Qur'an 2 IAT-5D V

4 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Sains 2 IAT-5D V

5 IAT-602036 Metode Penelitian al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5D V

6 IAT-602047 Tarjamah Al-Qur’an 2 IAT-5D V

7 IAT-602060 Metode Tashih Mushaf Al-Qur’an 2 IAT-5D V

8 IAT-602061 Studi Manuskrip al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5D V

9 IAT-602023 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-5D V

10 IAT-602055 Al-Qur’an dan Ekologi 2 IAT-5D V

11 IAT-602056 Al-Qur’an dan Gender 2 IAT-5D V

12 IAT-602058 Metode Pengajaran al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5D V

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-602014 Ilmu Rasm 2 IAT-5E V

2 IAT-602024 Studi Kitab Tafsir Nusantara 2 IAT-5E V

3 IAT-602025 Kajian Barat atas Al-Qur'an 2 IAT-5E V

4 IAT-602034 Tafsir Ayat-ayat Sains 2 IAT-5E V

5 IAT-602036 Metode Penelitian al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5E V

6 IAT-602047 Tarjamah Al-Qur’an 2 IAT-5E V

7 IAT-602060 Metode Tashih Mushaf Al-Qur’an 2 IAT-5E V

8 IAT-602061 Studi Manuskrip al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5E V

9 IAT-602023 Studi Kitab Tafsir Modern 2 IAT-5E V

10 IAT-602055 Al-Qur’an dan Ekologi 2 IAT-5E V

11 IAT-602056 Al-Qur’an dan Gender 2 IAT-5E V

12 IAT-602058 Metode Pengajaran al-Qur'an dan Tafsir 2 IAT-5E V

JUMLAH 24



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 IAT-608065 Praktikum Penulisan Tafsir al-Qur'an* 8 IAT-7 VII

2 IAT-608066 Praktikum Penelitian Al-Qur’an dan Tafsir* 8 IAT-7 VII

3 IAT-608067 Praktikum Pengajaran Al-Qur'an dan Tafsir* 8 IAT-7 VII

4 IAT-608068 Praktikum Tashih Mushaf Al-Qur'an* 8 IAT-7 VII

5 IAT-608069 Kewirausahaan* 8 IAT-7 VII

6 IAT-604071 KKN 4 IAT-7 VII

7 IAT-606072 Tugas Akhir 6 IAT-7 VII

Jumlah 18

Keterangan: * = Makul praktikum dipilih salah satu



PRODI TASAWUF DAN PSIKOTERAPI

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 PKN 2 PTP-1A I

2 0 Bahasa Indonesia dan Karya Tulis Ilmiah 2 PTP-1A I

3 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 PTP-1A I

4 0 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PTP-1A I

5 0 Ilmu Fiqh 2 PTP-1A I

6 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PTP-1A I

7 0 Bahasa Inggris 2 PTP-1A I

8 0 Tokoh dan Pemikiran Sufi 2 PTP-1A I

9 0 Filsafat Manusia 2 PTP-1A I

10 0 Dasar-Dasar Perilaku Manusia 2 PTP-1A I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 PKN 2 PTP-1B I

2 0 Bahasa Indonesia dan Karya Tulis Ilmiah 2 PTP-1B I

3 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 PTP-1B I

4 0 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PTP-1B I

5 0 Ilmu Fiqh 2 PTP-1B I

6 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PTP-1B I

7 0 Bahasa Inggris 2 PTP-1B I

8 0 Tokoh dan Pemikiran Sufi 2 PTP-1B I

9 0 Filsafat Manusia 2 PTP-1B I

10 0 Dasar-Dasar Perilaku Manusia 2 PTP-1B I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 PKN 2 PTP-1C I

2 0 Bahasa Indonesia dan Karya Tulis Ilmiah 2 PTP-1C I

3 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 PTP-1C I

4 0 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PTP-1C I

5 0 Ilmu Fiqh 2 PTP-1C I

6 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PTP-1C I

7 0 Bahasa Inggris 2 PTP-1C I

8 0 Tokoh dan Pemikiran Sufi 2 PTP-1C I

9 0 Filsafat Manusia 2 PTP-1C I

10 0 Dasar-Dasar Perilaku Manusia 2 PTP-1C I

JUMLAH 20



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 PTP-602021 Tafsir Ayat-Ayat Sufistik 2 PTP-3A III

2 PTP-602022 Hadis-Hadis Sufistik 2 PTP-3A III

3 PTP-602023 Tasawuf Multikulturalisme 2 PTP-3A III

4 PTP-602025 Tasawuf Ibadah 2 PTP-3A III

5 PTP-602026 Tasawuf Sosial 2 PTP-3A III

6 PTP-602027 Maqamat dan Ahwal 2 PTP-3A III

7 PTP-602028 Tasawuf dan Globalisasi 2 PTP-3A III

8 PTP-602031 Psikologi Umum 2 PTP-3A III

9 PTP-602039 Psikologi Dalam 2 PTP-3A III

10 PTP-602040 Psikologi Behaviorisme 2 PTP-3A III

11 PTP-602041 Psikologi Humanistik 2 PTP-3A III

12 PTP-602048 Asesmen Psikologi 2 PTP-3A III

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 PTP-602021 Tafsir Ayat-Ayat Sufistik 2 PTP-3B III

2 PTP-602022 Hadis-Hadis Sufistik 2 PTP-3B III

3 PTP-602023 Tasawuf Multikulturalisme 2 PTP-3B III

4 PTP-602025 Tasawuf Ibadah 2 PTP-3B III

5 PTP-602026 Tasawuf Sosial 2 PTP-3B III

6 PTP-602027 Maqamat dan Ahwal 2 PTP-3B III

7 PTP-602028 Tasawuf dan Globalisasi 2 PTP-3B III

8 PTP-602031 Psikologi Umum 2 PTP-3B III

9 PTP-602039 Psikologi Dalam 2 PTP-3B III

10 PTP-602040 Psikologi Behaviorisme 2 PTP-3B III

11 PTP-602041 Psikologi Humanistik 2 PTP-3B III

12 PTP-602048 Asesmen Psikologi 2 PTP-3B III

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 PTP-602021 Tafsir Ayat-Ayat Sufistik 2 PTP-3C III

2 PTP-602022 Hadis-Hadis Sufistik 2 PTP-3C III

3 PTP-602023 Tasawuf Multikulturalisme 2 PTP-3C III

4 PTP-602025 Tasawuf Ibadah 2 PTP-3C III

5 PTP-602026 Tasawuf Sosial 2 PTP-3C III

6 PTP-602027 Maqamat dan Ahwal 2 PTP-3C III

7 PTP-602028 Tasawuf dan Globalisasi 2 PTP-3C III

8 PTP-602031 Psikologi Umum 2 PTP-3C III

9 PTP-602039 Psikologi Dalam 2 PTP-3C III

10 PTP-602040 Psikologi Behaviorisme 2 PTP-3C III

11 PTP-602041 Psikologi Humanistik 2 PTP-3C III

12 PTP-602048 Asesmen Psikologi 2 PTP-3C III

JUMLAH 24



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 PTP-602036 MP Kualitatif 2 PTP-5A V

2 PTP-602042 Pengukuran Skala Psikologi 2 PTP-5A V

3 PTP-602043 Psikologi Komunitas 2 PTP-5A V

4 PTP-602046 Psikoneuroimunologi 2 PTP-5A V

5 PTP-604019 Sufi Healing 4 PTP-5A V

6 PTP-604034 Psikoterapi 4 PTP-5A V

7 PTP-604051 Terapi Masnawi (teori + praktik) 4 PTP-5A V

8 PTP-604054 SQ dan Pengukurannya (teori + praktik) 4 PTP-5A V

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 PTP-602036 MP Kualitatif 2 PTP-5B V

2 PTP-602042 Pengukuran Skala Psikologi 2 PTP-5B V

3 PTP-602043 Psikologi Komunitas 2 PTP-5B V

4 PTP-602046 Psikoneuroimunologi 2 PTP-5B V

5 PTP-604019 Sufi Healing 4 PTP-5B V

6 PTP-604034 Psikoterapi 4 PTP-5B V

7 PTP-604051 Terapi Masnawi (teori + praktik) 4 PTP-5B V

8 PTP-604054 SQ dan Pengukurannya (teori + praktik) 4 PTP-5B V

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 PTP-602036 MP Kualitatif 2 PTP-5C V

2 PTP-602042 Pengukuran Skala Psikologi 2 PTP-5C V

3 PTP-602043 Psikologi Komunitas 2 PTP-5C V

4 PTP-602046 Psikoneuroimunologi 2 PTP-5C V

5 PTP-604019 Sufi Healing 4 PTP-5C V

6 PTP-604034 Psikoterapi 4 PTP-5C V

7 PTP-604051 Terapi Masnawi (teori + praktik) 4 PTP-5C V

8 PTP-604054 SQ dan Pengukurannya (teori + praktik) 4 PTP-5C V

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 PTP-604038 Penyusunan Tugas Akhir 4 PTP-7 VII

2 PTP-604056 PPL 4 PTP-7 VII

3 PTP-604057 KKL 4 PTP-7 VII

4 PTP-604058 KKN 4 PTP-7 VII

JUMLAH 16



PRODI STUDI AGAMA-AGAMA

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganergaan 2 SAA-1A I

2 0 Bahasa Indonesia Karya Ilmiah 2 SAA-1A I

3 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 SAA-1A I

4 0 Ilmu Fiqih 2 SAA-1A I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 SAA-1A I

6 0 Bahasa Inggris 2 SAA-1A I

7 0 Bahasa Arab 2 SAA-1A I

8 0 Ulumul Qu’ran 2 SAA-1A I

9 0 Ulumul Hadits 2 SAA-1A I

10 0 Filsafat Umum 2 SAA-1A I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pendidikan Pancasila dan Kewarganergaan 2 SAA-1B I

2 0 Bahasa Indonesia Karya Ilmiah 2 SAA-1B I

3 0 Islam dan Moderasi Beragama 2 SAA-1B I

4 0 Ilmu Fiqih 2 SAA-1B I

5 0 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 SAA-1B I

6 0 Bahasa Inggris 2 SAA-1B I

7 0 Bahasa Arab 2 SAA-1B I

8 0 Ulumul Qu’ran 2 SAA-1B I

9 0 Ulumul Hadits 2 SAA-1B I

10 0 Filsafat Umum 2 SAA-1B I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 SAA-602021 Agama Hindu 2 SAA-3A III

2 SAA-602022 Agama Buddha 2 SAA-3A III

3 SAA-602023 Agama Konghucu 2 SAA-3A III

4 SAA-602024 Studi Komparasi Teks 2 SAA-3A III

5 SAA-602025 Perang dan Damai dalam Agama-Agama 2 SAA-3A III

6 SAA-602026 Agama dan Hak Asasi Manusia 2 SAA-3A III

7 SAA-602031 Gerakan Keagamaan Baru 2 SAA-3A III

8 SAA-602032 Dialog Antar Agama dan Budaya 2 SAA-3A III

9 SAA-602033 Studi Lintas Budaya (Intercultural Studies) 2 SAA-3A III

10 SAA-602035 Psikologi Sosial dan Konflik 2 SAA-3A III

11 SAA-602036 Konflik Agama 2 SAA-3A III

12 SAA-602037 Teori Konflik 2 SAA-3A III

JUMLAH 24



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 SAA-602045 Metode Penelitian Kualitatif dan Kuantitatif 2 SAA-5A V

2 SAA-602046 Metode Penelitian Agama 2 SAA-5A V

3 SAA-602047 Metode Penelitian Konflik 2 SAA-5A V

4 SAA-602048 Analisa Konflik 2 SAA-5A V

5 SAA-602049 Desain Prakarsa Damai 2 SAA-5A V

6 SAA-602050 Strategi Penanganan Konflik 2 SAA-5A V

7 SAA-602051 Mediasi 2 SAA-5A V

8 SAA-602054 Jurnalistik dan Peace Media 2 SAA-5A V

9 SAA-602055 Teologi Perdamaian 2 SAA-5A V

10 SAA-602056 HAM dan Perdamaian 2 SAA-5A V

11 SAA-602057 Gender dan Perdamaian 2 SAA-5A V

12 SAA-602058 Konflik Sosial di Indonesia 2 SAA-5A V

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 SAA-602045 Metode Penelitian Kualitatif dan Kuantitatif 2 SAA-5B V

2 SAA-602046 Metode Penelitian Agama 2 SAA-5B V

3 SAA-602047 Metode Penelitian Konflik 2 SAA-5B V

4 SAA-602048 Analisa Konflik 2 SAA-5B V

5 SAA-602049 Desain Prakarsa Damai 2 SAA-5B V

6 SAA-602050 Strategi Penanganan Konflik 2 SAA-5B V

7 SAA-602051 Mediasi 2 SAA-5B V

8 SAA-602054 Jurnalistik dan Peace Media 2 SAA-5B V

9 SAA-602055 Teologi Perdamaian 2 SAA-5B V

10 SAA-602056 HAM dan Perdamaian 2 SAA-5B V

11 SAA-602057 Gender dan Perdamaian 2 SAA-5B V

12 SAA-602058 Konflik Sosial di Indonesia 2 SAA-5B V

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 SAA-604064 PPL 4 SAA-7 VII

2 SAA-602065 KKL 2 SAA-7 VII

3 SAA-604066 KKN 4 SAA-7 VII

4 SAA-606067 Tugas Akhir 6 SAA-7 VII

5

Jumlah 16



PRODI ILMU SENI DAN ARSITEKTUR ISLAM

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pengantar Seni dan Arsitektur 2 ISA-1A I

2 0 Dasar Perancangan Arsitektur 3 ISA-1A I

3 0 Material Konstruksi 2 ISA-1A I

4 0 Dwimatra 3 ISA-1A I

5 0 Gambar Bentuk dan Lukis 3 ISA-1A I

6 0 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 ISA-1A I

7 0 Bahasa Arab 2 ISA-1A I

8 0 Ilmu Fiqih 2 ISA-1A I

9

10

JUMLAH 19

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pengantar Seni dan Arsitektur 2 ISA-1B I

2 0 Dasar Perancangan Arsitektur 3 ISA-1B I

3 0 Material Konstruksi 2 ISA-1B I

4 0 Dwimatra 3 ISA-1B I

5 0 Gambar Bentuk dan Lukis 3 ISA-1B I

6 0 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 ISA-1B I

7 0 Bahasa Arab 2 ISA-1B I

8 0 Ilmu Fiqih 2 ISA-1B I

9

10

JUMLAH 19

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 0 Pengantar Seni dan Arsitektur 2 ISA-IC I

2 0 Dasar Perancangan Arsitektur 3 ISA-IC I

3 0 Material Konstruksi 2 ISA-IC I

4 0 Dwimatra 3 ISA-IC I

5 0 Gambar Bentuk dan Lukis 3 ISA-IC I

6 0 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 ISA-IC I

7 0 Bahasa Arab 2 ISA-IC I

8 0 Ilmu Fiqih 2 ISA-IC I

9

10

JUMLAH 19



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-604020 Sketsa 4 ISA-3A III

2 ISAI-606021 SSA 2 - Fungsi Sederhana Privat 6 ISA-3A III

3 ISAI-602022 Kaligrafi Islam 2 ISA-3A III

4 ISAI-603023 Arsitektur Digital 3 ISA-3A III

5 ISAI-603024 Struktur dan Kontruksi Bangunan 2 3 ISA-3A III

6 ISAI-602025 Antropologi Seni 2 ISA-3A III

7 ISAI-602026 Filsafat 2 ISA-3A III

8 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 ISA-3A III

9

10

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-604020 Sketsa 4 ISA-3B III

2 ISAI-606021 SSA 2 - Fungsi Sederhana Privat 6 ISA-3B III

3 ISAI-602022 Kaligrafi Islam 2 ISA-3B III

4 ISAI-603023 Arsitektur Digital 3 ISA-3B III

5 ISAI-603024 Struktur dan Kontruksi Bangunan 2 3 ISA-3B III

6 ISAI-602025 Antropologi Seni 2 ISA-3B III

7 ISAI-602026 Filsafat 2 ISA-3B III

8 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 ISA-3B III

9

10

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-604020 Sketsa 4 ISA-3C III

2 ISAI-606021 SSA 2 - Fungsi Sederhana Privat 6 ISA-3C III

3 ISAI-602022 Kaligrafi Islam 2 ISA-3C III

4 ISAI-603023 Arsitektur Digital 3 ISA-3C III

5 ISAI-603024 Struktur dan Kontruksi Bangunan 2 3 ISA-3C III

6 ISAI-602025 Antropologi Seni 2 ISA-3C III

7 ISAI-602026 Filsafat 2 ISA-3C III

8 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 ISA-3C III

9

10

JUMLAH 24



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-604020 Sketsa 4 ISA-3D III

2 ISAI-606021 SSA 2 - Fungsi Sederhana Privat 6 ISA-3D III

3 ISAI-602022 Kaligrafi Islam 2 ISA-3D III

4 ISAI-603023 Arsitektur Digital 3 ISA-3D III

5 ISAI-603024 Struktur dan Kontruksi Bangunan 2 3 ISA-3D III

6 ISAI-602025 Antropologi Seni 2 ISA-3D III

7 ISAI-602026 Filsafat 2 ISA-3D III

8 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 ISA-3D III

9

10

JUMLAH 24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-606034 SSA 4 - Fungsi Kompleks Publik 6 ISA-5A V

2 ISAI-602035 Kritik Seni dan Arsitektur 2 ISA-5A V

3 ISAI-602036 Utilitas 2 ISA-5A V

4 ISAI-602037 Manajemen Konstruksi dan Anggaran 2 ISA-5A V

5 ISAI-606038 MKP 6 ISA-5A V

6 ISAI-603039 Struktur dan Kontruksi Bangunan 4 3 ISA-5A V

7 ISAI-602040 Cultural Studies 2 ISA-5A V

8

9

10

11

JUMLAH 23

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-606034 SSA 4 - Fungsi Kompleks Publik 6 ISA-5B V

2 ISAI-602035 Kritik Seni dan Arsitektur 2 ISA-5B V

3 ISAI-602036 Utilitas 2 ISA-5B V

4 ISAI-602037 Manajemen Konstruksi dan Anggaran 2 ISA-5B V

5 ISAI-606038 MKP 6 ISA-5B V

6 ISAI-603039 Struktur dan Kontruksi Bangunan 4 3 ISA-5B V

7 ISAI-602040 Cultural Studies 2 ISA-5B V

8

9

10

11

JUMLAH 23



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-606034 SSA 4 - Fungsi Kompleks Publik 6 ISA-5C V

2 ISAI-602035 Kritik Seni dan Arsitektur 2 ISA-5C V

3 ISAI-602036 Utilitas 2 ISA-5C V

4 ISAI-602037 Manajemen Konstruksi dan Anggaran 2 ISA-5C V

5 ISAI-606038 MKP 6 ISA-5C V

6 ISAI-603039 Struktur dan Kontruksi Bangunan 4 3 ISA-5C V

7 ISAI-602040 Cultural Studies 2 ISA-5C V

8

9

10

11

JUMLAH 23

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-606034 SSA 4 - Fungsi Kompleks Publik 6 ISA-5D V

2 ISAI-602035 Kritik Seni dan Arsitektur 2 ISA-5D V

3 ISAI-602036 Utilitas 2 ISA-5D V

4 ISAI-602037 Manajemen Konstruksi dan Anggaran 2 ISA-5D V

5 ISAI-606038 MKP 6 ISA-5D V

6 ISAI-603039 Struktur dan Kontruksi Bangunan 4 3 ISA-5D V

7 ISAI-602040 Cultural Studies 2 ISA-5D V

8

9

10

11

JUMLAH 23

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

KELAS/ 

ROMBEL
SMT

1 ISAI-608048 Tugas Akhir 8 ISA-7 VII

2 ISAI-602049 Artikel Jurnal Ilmiah 2 ISA-7 VII

3 ISAI-602045 PPL / Kerja Praktek 2 ISA-7 VII

4 ISAI-604047 KKN 4 ISA-7 VII

5 ISAI-601043 Ujian Komprehensif 1 ISA-7 VII

Jumlah 17


